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21   C X P GASTOS EN PERSONAL1.134.760 7.177 1.141.937 216.601 216.601 216.601 19 0 925.336 925.336 925.336

01  PERSONAL DE PLANTA 635.380 0 635.380 109.296 109.296 109.296 17 0 526.084 526.084 526.084

 001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 498.180 0 498.180 94.935 94.935 94.935 19 0 403.245 403.245 403.245

 002 APORTES DEL EMPLEADOR 24.700 0 24.700 7.012 7.012 7.012 28 0 17.688 17.688 17.688

 003 ASIGNACIONES POR DESEMPEÑO67.000 0 67.000 717 717 717 1 0 66.283 66.283 66.283

 004 REMUNERACIONES VARIABLES35.500 0 35.500 4.124 4.124 4.124 12 0 31.376 31.376 31.376

 005 AGUINALDOS Y BONOS 10.000 0 10.000 2.508 2.508 2.508 25 0 7.492 7.492 7.492

02 PERSONAL A CONTRATA 252.880 0 252.880 48.647 48.647 48.647 19 0 204.233 204.233 204.233

 001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 201.880 0 201.880 41.048 41.048 41.048 20 0 160.832 160.832 160.832

 002 APORTES DEL EMPLEADOR 5.100 0 5.100 4.307 4.307 4.307 84 0 793 793 793

 003 ASIGNACIONES POR DESEMPEÑO29.000 0 29.000 0 0 0 0 0 29.000 29.000 29.000

 004 REMUNERACIONES VARIABLES 8.500 0 8.500 1.013 1.013 1.013 12 0 7.487 7.487 7.487

 005 AGUINALDOS Y BONOS 8.400 0 8.400 2.279 2.279 2.279 27 0 6.121 6.121 6.121

03 OTRAS REMUNERACIONES 63.500 7.177 70.677 27.625 27.625 27.625 39 0 43.052 43.052 43.052

 001 HONORARIOS A SUMA ALZADA - PERSONAS NATURALES58.500 0 58.500 19.922 19.922 19.922 34 0 38.578 38.578 38.578

 004 REMUNERACIONES REGULADAS POR EL C¢DIGO DEL TRABAJO0 2.500 2.500 2.337 2.337 2.337 93 0 163 163 163

 005 SUPLENCIAS Y REEMPLAZOS 3.000 4.677 7.677 4.685 4.685 4.685 61 0 2.992 2.992 2.992

 007 ALUMNOS EN PRACTICA 2.000 0 2.000 681 681 681 34 0 1.319 1.319 1.319

04 OTRAS GASTOS EN PERSONAL183.000 0 183.000 31.032 31.032 31.032 17 0 151.968 151.968 151.968

 003 DIETA A JUNTAS. CONSEJOS Y COMISIONES59.000 0 59.000 15.630 15.630 15.630 26 0 43.370 43.370 43.370

 004 PRESTACIONES DE SERVICIOS EN PROGRAMAS COMUNITARIOS124.000 0 124.000 15.402 15.402 15.402 12 0 108.598 108.598 108.598

22 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO693.600 0 693.600 136.604 136.671 136.671 20 0 556.996 556.929 556.929

01  ALIMENTOS Y BEBIDAS 24.000 0 24.000 1.041 1.041 1.041 4 0 22.959 22.959 22.959

 001 PARA PERSONAS 17.000 0 17.000 561 561 561 3 0 16.439 16.439 16.439

 002 PARA ANIMALES 7.000 0 7.000 480 480 480 7 0 6.520 6.520 6.520

02 TEXTILES. VESTUARIO Y CALZADO3.500 0 3.500 503 503 503 14 0 2.997 2.997 2.997

 001 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000

 002 VESTUARIO. ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS2.000 0 2.000 140 140 140 7 0 1.860 1.860 1.860
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 003 CALZADO 500 0 500 363 363 363 73 0 137 137 137

03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES27.000 0 27.000 6.243 6.243 6.243 23 0 20.757 20.757 20.757

 001 PARA VEHICULOS 27.000 0 27.000 6.243 6.243 6.243 23 0 20.757 20.757 20.757

04 MATERIALES DE USO O CONSUMO72.400 0 72.400 27.261 27.328 27.328 38 0 45.139 45.072 45.072

 001 MATERIALES DE OFICINA 8.000 0 8.000 1.228 1.295 1.295 16 0 6.772 6.705 6.705

 002 TEXTOS Y OTROS MATERIALES DE ENSE¤ANZA0 2.000 2.000 1.536 1.536 1.536 77 0 464 464 464

 003 PRODUCTOS QUIMICOS 200 0 200 0 0 0 0 0 200 200 200

 005 MATERIALES Y UTILES QUIRURGICOS200 0 200 0 0 0 0 0 200 200 200

 006 FERTILIZANTES. INSECTICIDAS. FUNGICIDAS Y OTROS200 0 200 0 0 0 0 0 200 200 200

 007 MATERIALES Y UTILES DE ASEO 5.000 0 5.000 1.458 1.458 1.458 29 0 3.542 3.542 3.542

 009 INSUMOS. REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPUTACIONALES6.000 0 6.000 3.750 3.750 3.750 63 0 2.250 2.250 2.250

 010 MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE  INMUEBLES18.000 0 18.000 6.239 6.239 6.239 35 0 11.761 11.761 11.761

 011 REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE VEHICULOS12.000 0 12.000 1.351 1.351 1.351 11 0 10.649 10.649 10.649

 012 OTROS MATERIALES. REPUESTOS Y UTILES DIVERSOS15.000 -2.000 13.000 9.589 9.589 9.589 74 0 3.411 3.411 3.411

 013 EQUIPOS MENORES 5.500 0 5.500 1.143 1.143 1.143 21 0 4.357 4.357 4.357

 015 PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y FORESTALES1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000

 999 OTROS 1.300 0 1.300 967 967 967 74 0 333 333 333

05 SERVICIOS BASICOS 193.100 0 193.100 38.191 38.191 38.191 20 0 154.909 154.909 154.909

 001 ELECTRICIDAD 128.000 0 128.000 23.817 23.817 23.817 19 0 104.183 104.183 104.183

 002 AGUA 17.000 0 17.000 6.523 6.523 6.523 38 0 10.477 10.477 10.477

 003 GAS 2.000 0 2.000 82 82 82 4 0 1.918 1.918 1.918

 004 CORREO 1.100 0 1.100 149 149 149 14 0 951 951 951

 005 TELEFONIA FIJA 8.000 0 8.000 663 663 663 8 0 7.337 7.337 7.337

 006 TELEFONIA CELULAR 10.500 0 10.500 1.539 1.539 1.539 15 0 8.961 8.961 8.961

 007 ACCESO A INTERNET 26.000 0 26.000 5.356 5.356 5.356 21 0 20.644 20.644 20.644

 999 OTROS 500 0 500 62 62 62 12 0 438 438 438

06 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES25.000 0 25.000 5.027 5.027 5.027 20 0 19.973 19.973 19.973

 001 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICACIONES7.000 0 7.000 1.208 1.208 1.208 17 0 5.792 5.792 5.792
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 002 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS13.000 0 13.000 2.883 2.883 2.883 22 0 10.117 10.117 10.117

 003 MANTENIMIENTO Y REPARACION MOBILIARIOS Y OTROS500 0 500 77 77 77 15 0 423 423 423

 004 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA500 0 500 74 74 74 15 0 426 426 426

 006 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS2.000 0 2.000 532 532 532 27 0 1.468 1.468 1.468

 007 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS INFORMATICOS1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000

 999 OTROS 1.000 0 1.000 253 253 253 25 0 747 747 747

07 PUBLICIDAD Y DIFUSION 12.000 0 12.000 1.019 1.019 1.019 8 0 10.981 10.981 10.981

 001 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 9.500 0 9.500 739 739 739 8 0 8.761 8.761 8.761

 002 SERVICIOS DE IMPRESION 1.700 0 1.700 280 280 280 16 0 1.420 1.420 1.420

 003 SERVICIOS DE ENCUADERNACION Y EMPASTE300 0 300 0 0 0 0 0 300 300 300

 999 OTROS 500 0 500 0 0 0 0 0 500 500 500

08 SERVICIOS GENERALES 257.400 0 257.400 53.867 53.867 53.867 21 0 203.533 203.533 203.533

 001 SERVICIOS DE ASEO 180.300 0 180.300 46.321 46.321 46.321 26 0 133.979 133.979 133.979

 002 SERVICIOS DE VIGILANCIA 1.000 0 1.000 188 188 188 19 0 812 812 812

 003 SERVICIOS DE MANTENCION DE JARDINES1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000

 004 SERVICIOS  DE  MANTENCION DE ALUMBRADO PUBLICO11.000 0 11.000 2.500 2.500 2.500 23 0 8.500 8.500 8.500

 006 SERVICIOS   DE  MANTENCION DE SEÑALIZACIONES DE TRANSITO500 0 500 0 0 0 0 0 500 500 500

 007 PASAJES. FLETES Y BODEGAJES12.000 0 12.000 2.611 2.611 2.611 22 0 9.389 9.389 9.389

 010 SERVICIOS DE SUSCRIPCION Y SIMILARES600 0 600 200 200 200 33 0 400 400 400

 011 SERVICIOS DE PRODUCCION Y DESARROLLO DE EVENTOS42.500 0 42.500 1.921 1.921 1.921 5 0 40.579 40.579 40.579

 999 OTROS 8.500 0 8.500 127 127 127 1 0 8.373 8.373 8.373

09 ARRIENDOS 8.300 0 8.300 969 969 969 12 0 7.331 7.331 7.331

 003 ARRIENDO DE VEHICULOS 500 0 500 0 0 0 0 0 500 500 500

 004 ARRIENDO DE MOBILIARIO Y OTROS1.000 0 1.000 845 845 845 85 0 155 155 155

 005 ARRIENDO DE MAQUINAS Y EQUIPOS4.000 0 4.000 0 0 0 0 0 4.000 4.000 4.000

 006 ARRIENDO DE EQUIPOS INFORMATICOS300 0 300 0 0 0 0 0 300 300 300

 999 OTROS 2.500 0 2.500 124 124 124 5 0 2.376 2.376 2.376

10 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS44.300 0 44.300 686 686 686 2 0 43.614 43.614 43.614
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 002 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS37.000 0 37.000 0 0 0 0 0 37.000 37.000 37.000

 004 GASTOS BANCARIOS 6.500 0 6.500 686 686 686 11 0 5.814 5.814 5.814

 999 OTROS 800 0 800 0 0 0 0 0 800 800 800

11 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES15.000 0 15.000 525 525 525 4 0 14.475 14.475 14.475

 001 ESTUDIOS E INVESTIGACIONES 2.000 0 2.000 218 218 218 11 0 1.782 1.782 1.782

 002 CURSOS DE CAPACITACION 6.000 0 6.000 67 67 67 1 0 5.933 5.933 5.933

 003 SERVICIOS INFORMATICOS 2.000 0 2.000 240 240 240 12 0 1.760 1.760 1.760

 999 OTROS 5.000 0 5.000 0 0 0 0 0 5.000 5.000 5.000

12 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS  DE CONSUMO11.600 0 11.600 1.272 1.272 1.272 11 0 10.328 10.328 10.328

 002 GASTOS MENORES 3.000 0 3.000 940 940 940 31 0 2.060 2.060 2.060

 003 GASTOS DE REPRESENTACION. PROTOCOLO Y CEREMONIAL300 0 300 0 0 0 0 0 300 300 300

 004 INTERESES. MULTAS Y RECARGOS2.000 0 2.000 74 74 74 4 0 1.926 1.926 1.926

 005 DERECHOS Y TASAS 1.000 0 1.000 90 90 90 9 0 910 910 910

 006 CONTRIBUCIONES 300 0 300 0 0 0 0 0 300 300 300

 999 OTROS 5.000 0 5.000 168 168 168 3 0 4.832 4.832 4.832

24 C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES430.500 500 431.000 29.384 29.384 28.253 7 1.131 401.616 401.616 402.747

01   AL SECTOR PRIVADO 147.300 0 147.300 11.607 11.607 10.477 8 1.131 135.693 135.693 136.823

 001 FONDOS DE EMERGENCIA 7.000 0 7.000 0 0 0 0 0 7.000 7.000 7.000

 004 ORGANIZACIONES COMUNITARIAS25.000 0 25.000 0 0 0 0 0 25.000 25.000 25.000

 005 OTRAS PERSONAS JURIDICAS PRIVADAS1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000

 006 VOLUNTARIADO 10.000 0 10.000 0 0 0 0 0 10.000 10.000 10.000

 007 ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS NATURALES80.000 0 80.000 11.025 11.025 9.894 14 1.131 68.975 68.975 70.106

 008 PREMIOS Y OTROS 9.300 0 9.300 582 582 582 6 0 8.718 8.718 8.718

 999 OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO15.000 0 15.000 0 0 0 0 0 15.000 15.000 15.000

03 A  OTRAS  ENTIDADES  PUBLICAS283.200 500 283.700 17.777 17.777 17.777 6 0 265.923 265.923 265.923

 002 A LOS SERVICIOS DE SALUD 1.000 0 1.000 75 75 75 8 0 925 925 925

 080 A LAS ASOCIACIONES 4.500 500 5.000 4.961 4.961 4.961 99 0 39 39 39

 090 AL FONDO COMUN MUNICIPAL - PERMISOS DE CIRCULACION120.700 0 120.700 4.411 4.411 4.411 4 0 116.289 116.289 116.289
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 092 AL FONDO COMUN MUNICIPAL - MULTAS6.000 0 6.000 2.577 2.577 2.577 43 0 3.423 3.423 3.423

 099 A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 6.000 0 6.000 2.857 2.857 2.857 48 0 3.143 3.143 3.143

 100 A OTRAS MUNICIPALIDADES 25.000 0 25.000 2.895 2.895 2.895 12 0 22.105 22.105 22.105

 101 A SERVICIOS INCORPORADOS A SU GESTION120.000 0 120.000 0 0 0 0 0 120.000 120.000 120.000

25 C X P INTEGROS AL FISCO 500 0 500 20 20 20 4 0 480 480 480

01  IMPUESTOS 500 0 500 20 20 20 4 0 480 480 480

26  C X P OTROS GASTOS CORRIENTES800 0 800 0 0 0 0 0 800 800 800

04  APLICACION FONDOS DE TERCEROS800 0 800 0 0 0 0 0 800 800 800

 001 ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO PAGADAS500 0 500 0 0 0 0 0 500 500 500

 999 APLICACION OTROS FONDOS DE TERCEROS300 0 300 0 0 0 0 0 300 300 300

29 C X P ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS105.000 0 105.000 4.662 4.662 4.662 4 0 100.338 100.338 100.338

01  TERRENOS 30.000 0 30.000 0 0 0 0 0 30.000 30.000 30.000

03  VEHICULOS 30.000 0 30.000 0 0 0 0 0 30.000 30.000 30.000

04  MOBILIARIO Y OTROS 2.500 0 2.500 829 829 829 33 0 1.671 1.671 1.671

05  MAQUINAS Y EQUIPOS 9.000 0 9.000 0 0 0 0 0 9.000 9.000 9.000

 001 MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA3.000 0 3.000 0 0 0 0 0 3.000 3.000 3.000

 002 MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA LA PRODUCCION5.000 0 5.000 0 0 0 0 0 5.000 5.000 5.000

 999 OTRAS 1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000

06 EQUIPOS INFORMATICOS 12.000 0 12.000 767 767 767 6 0 11.233 11.233 11.233

 001 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS10.000 0 10.000 767 767 767 8 0 9.233 9.233 9.233

 002 EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA REDES INFORMATICAS2.000 0 2.000 0 0 0 0 0 2.000 2.000 2.000

07 PROGRAMAS INFORMATICOS 21.500 0 21.500 3.065 3.065 3.065 14 0 18.435 18.435 18.435

 001 PROGRAMAS COMPUTACIONALES20.000 0 20.000 3.065 3.065 3.065 15 0 16.935 16.935 16.935

 002 SISTEMA DE INFORMACION 1.500 0 1.500 0 0 0 0 0 1.500 1.500 1.500

31 C X P INICIATIVAS DE INVERSION245.000 0 245.000 53.844 53.844 53.844 22 0 191.156 191.156 191.156

01  ESTUDIOS BASICOS 6.000 0 6.000 0 0 0 0 0 6.000 6.000 6.000

 001 GASTOS ADMINISTRATIVOS 1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000

 002 CONSULTOR¡AS 5.000 0 5.000 0 0 0 0 0 5.000 5.000 5.000
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02 PROYECTOS 239.000 0 239.000 53.844 53.844 53.844 23 0 185.156 185.156 185.156

 001 GASTOS ADMINISTRATIVOS 3.000 0 3.000 0 0 0 0 0 3.000 3.000 3.000

 002 CONSULTORIAS 30.000 0 30.000 1.220 1.220 1.220 4 0 28.780 28.780 28.780

 004 OBRAS CIVILES 200.000 0 200.000 52.625 52.625 52.625 26 0 147.375 147.375 147.375

 005 EQUIPAMIENTO 5.000 0 5.000 0 0 0 0 0 5.000 5.000 5.000

 999 OTROS GASTOS 1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000

33 C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL6.000 0 6.000 0 0 0 0 0 6.000 6.000 6.000

03  A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 6.000 0 6.000 0 0 0 0 0 6.000 6.000 6.000

 001 A LOS SERVICIOS REGIONALES DE VIVIENDA Y URBANIZACI¢N5.000 0 5.000 0 0 0 0 0 5.000 5.000 5.000

 099 A OTRAS ENTIDADES P£BLICAS 1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000

34 C X P SERVICIO DE LA DEUDA 2.000 0 2.000 0 0 0 0 0 2.000 2.000 2.000

07  DEUDA FLOTANTE 2.000 0 2.000 0 0 0 0 0 2.000 2.000 2.000

TOTALES 2.618.160 7.677 2.625.837 441.115 441.182 440.051 1.131 2.184.722 2.184.655 2.185.786


